



GCK
w Czersku

Październikowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Bibliotece Publicznej w Czersku

Dodane przez gck - śr., 09/10/2024 - 21:20



Kategoria

- Kultura

Za nami kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Bibliotece Publicznej w Czersku, które odbyło się 4 października. Tym razem w ręce klubowiczów trafiła powieść „Genialna przyjaciółka” Eleny Ferrante. Ogromnym zaskoczeniem okazało się to, że nie jest możliwe poznanie szczegółów dotyczących postaci autora bądź autorki, ponieważ zapragnęła ona pozostać anonimowa. Nie wiadomo, kto kryje się pod pseudonimem Elena Ferrante. Przed publikacją swojej pierwszej powieści Ferrante zapowiedziała wydawcy, że nie będzie udzielała wywiadów, ponieważ zrobiła już wystarczająco dużo dla powieści – napisała ją. „Genialna przyjaciółka” rozpoczyna cykl neapolitański, w którego skład wchodzi jeszcze trzy powieści „Historia nowego nazwiska”, „Historia ucieczki” oraz „Historia zaginionej dziewczynki”.

Historia przyjaźni głównych bohaterek Eleny i Lili rozpoczyna się w latach pięćdziesiątych ubiegłego wieku na przedmieściach Neapolu, gdzie panuje głównie bieda, ciemnota i przemoc. Jest to przyjaźń trudna, często polegająca na rywalizacji, chwilami wręcz toksyczna. Powieść kończy się, kiedy dziewczyny mają po 16 lat i pozostawia czytelnika w takim momencie, że nie sposób nie sięgnąć po kolejny tom cyklu. Większość klubowiczów szło na piątkowe spotkanie z przekonaniem, że powieść im się nie podobała. Tłumaczyli się tym, że świat w powieści przedstawiony jest drobiazgowo, a czas wydaje się płynąć wolno, co sprawia, że czytanie jest bardziej żmudne. Język jest bardzo gęsty, skondensowany i sprawy nie ułatwia również mnogość postaci, których imiona mieszają się na kartach książki jak w kalejdoskopie. Natomiast opuszczając spotkanie ci, którzy byli negatywnie nastawieni do omawianego utworu, nie byli już tak bardzo pewni swojego zdania. Pod wpływem dyskusji i wymiany opinii na temat „Genialnej przyjaciółki”, początkowa niechęć do tej powieści zaczęła w niektórych topnieć. Po raz kolejny okazało się, że dyskusja pomogła spojrzeć na pewne kwestie oczami innych i ubogaciła odbiór powieści. Na zakończenie spotkania klubowicze byli zgodni co do jednego, że aby ocenić „Genialną przyjaciółkę” w sposób uczciwy, trzeba przeczytać całą serię, składającą się z 4 tomów.

Kolejne spotkanie DKK, które odbędzie się w listopadzie będzie poświęcone książce „Życie Violette” autorstwa Valérie Perrin. Serdecznie zapraszamy!

Source URL:

<https://gck.czersk.pl/aktualnosc/kultura/4533-pazdziernikowe-spotkanie-dyskusyjnego-klubu-ksiazki-w-bibliotece-publicznej>